
UCHWAŁA NR XXI/63/2025 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Sadki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 z późn.zm.)  w związku z § 3 i § 4 Regulaminu Honorowego Obywatelstwa Gminy Sadki (Uchwała Nr 
XI/37/2019 Rady Gminy Sadki z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia Regulaminu Honorowego 
Obywatelstwa Gminy Sadki, opublikowana Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 4667) Rada Gminy Sadki 
uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Gminy Sadki 

1. Uczestnikom Powstania Wielkopolskiego 

1) Białczyk Franciszek 

2) Brodowiak Jan 

3) Brungart Stanisław 

4) Czyżak Leon 

5) Dudkowski Władysław 

6) Fikowski Ludwik 

7) Forbot Jan 

8) Karstein Leon 

9) Hintz Józef 

10) Klata Andrzej 

11) Kmieciak Florian 

12) Knioła Stanisław 

13) Lutomski Wojciech 

14) Mikołajewski Benedykt 

15) Mikołajczak Stanisław 

16) Nitka Józef 

17) Płaczek Józef 

18) Płaczek Walenty 

19) Poczekaj Józef 

20) Przemorski Franciszek 

21) Przemorski Kazimierz 

22) Rafiński Paweł 

23) Rogacki Adam 

24) Stanisławski Kazimierz 

25) Strzałkowski Ludwik 

26) Strzyżewski Michał 

27) Susała Jan 

28) Tamas Jan 

29) Witecki Józef 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C51F9C4-E67F-4928-9768-60AF10467868. Podpisany Strona 1



30) Witkowski Stanisław 

2. Uczestnikom Powstania Wielkopolskiego i Bitwy Warszawskiej 1920 r. 

1) Łuka Antoni 

2) Susała Kazimierz 

3. Uczestnikom Bitwy Warszawskiej 1920 r. 

1) Jóźwiak Antoni 

2) Mandel Roman 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gminy Sadki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C51F9C4-E67F-4928-9768-60AF10467868. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Nadanie Honorowego Obywatelstwa uczestnikom Powstania Wielkopolskiego Powstańcom z gminy Sadki, 
którzy 1 stycznia 1919 roku ruszyli do boju, aby odbudować po 123 latach niewoli wolną Polskę, jest 
dopełnieniem obowiązku historycznego, jaki ciąży na pokoleniu współczesnym. 

Za sprawą Powstańców Wielkopolskich, Krajna na której położona jest nasza Gmina, stała się częścią II 
Rzeczypospolitej. My ciesząc się dzisiaj demokratyczną i wolną Polską, nie możemy zapominać o tych 
mieszkańcach naszej Gminy, którzy poszli walczyć w Powstaniu Wielkopolskim, abyśmy my dzisiaj mogli 
mówić w języku polskim. 

Przedłużeniem szlaku bojowego części mieszkańców gminy Sadki, biorących udział w Powstaniu 
Wielkopolskim, był udział w wojnie polsko-bolszewickiej 1920 roku. Poszli tam, przekonani o tym, że broniąc 
wschodniej granicy odradzającej się Polski, bronią cywilizację zachodnią przed bolszewizmem. Z uwagi na ten 
fakt historycy bitwę warszawską zaliczają do jednej z najważniejszych w dziejach świata. Gmina Sadki, nadając 
tym żołnierzom, mieszkańcom naszej Gminy, zaszczytny tytuł Honorowego Obywatela Gminy Sadki, spłaca 
tym samym dług wdzięczności wobec synów naszej Małej Ojczyzny. 

Zbiorowe nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Sadki, Naszym Przodkom, jest wyrazem okazania im 
wdzięczności za ofiarność i wolę upomnienia się o niepodległą Polskę. Dla współczesnych mieszkańców Gminy 
Sadki jest to żywa lekcja historii. Kształtowanie patriotyzmu lokalnego, budowa więzi lokalnych, spajających 
naszą małą społeczność gminy Sadki jest naszym obowiązkiem i zobowiązaniem jako włodarzy tej Gminy. 

Nadając Honorowe Obywatelstwo naszej Gminy Naszym Przodkom dokładamy kolejną cegiełkę pod budowę 
silnych fundamentów naszej tożsamości lokalnej, z której jesteśmy dumni. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Niedbała 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C51F9C4-E67F-4928-9768-60AF10467868. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/63/2025 RADY GMINY SADKI z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 1
	pkt 14 w § 1 ust. 1
	pkt 15 w § 1 ust. 1
	pkt 16 w § 1 ust. 1
	pkt 17 w § 1 ust. 1
	pkt 18 w § 1 ust. 1
	pkt 19 w § 1 ust. 1
	pkt 20 w § 1 ust. 1
	pkt 21 w § 1 ust. 1
	pkt 22 w § 1 ust. 1
	pkt 23 w § 1 ust. 1
	pkt 24 w § 1 ust. 1
	pkt 25 w § 1 ust. 1
	pkt 26 w § 1 ust. 1
	pkt 27 w § 1 ust. 1
	pkt 28 w § 1 ust. 1
	pkt 29 w § 1 ust. 1
	pkt 30 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


